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Certyfikaty 
Cambridge  
Cel, motywacja i atut!

W coraz bardziej konkurencyjnym świecie warto szukać narzędzi, które pozwolą mierzyć postępy 
w nauce i potwierdzać realne kompetencje językowe. Jednym z najbardziej rozpoznawalnych i pre-
stiżowych sposobów weryfikacji umiejętności z języka angielskiego są egzaminy Cambridge. 

Dlaczego warto je zdawać? Jakie dają możliwości i jakie znaczenie mają w praktyce – zarówno dla 
dzieci, młodzieży, jak i dorosłych?  Wszystkie te informacje znajdą Państwo w niniejszej publikacji.

Cambridge English Qualifications 
Krótko o systemie egzaminów

Egzaminy Cambridge English Qualifications zostały opracowane przez Cambridge University Press & Asses-
sment, będące częścią Uniwersytetu Cambridge i zajmujące się od wielu lat certyfikacją językową.

To jeden z najbardziej znanych i cenionych systemów egzaminacyjnych na świecie, a każdy z oferowanych 
egzaminów odpowiada konkretnemu poziomowi biegłości językowej zgodnemu z Europejskim Systemem 
Opisu Kształcenia Językowego (CEFR). 

Wśród nich znajdziemy:
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	 Key i Preliminary  
	 Solidny start
W przypadku dzieci i młodzieży oraz osób rozpoczynających naukę angielskiego egzaminy Key i Preliminary 
pełnią rolę motywacyjnych kamieni milowych. Pozwalają oswoić się z formą egzaminu i nabrać pewności 
siebie. Egzamin to nie tylko forma sprawdzenia zdobytych umiejętności, ale też źródło satysfakcji, bo otrzy-
manie oficjalnego certyfikatu z pieczęcią Uniwersytetu Cambridge to duże wydarzenie!

Z kolei dla rodziców zdane egzaminy pokazują konkretne efekty inwestycji w edukację językową – i są 
dowodem, że ich dziecko systematycznie rozwija swe kompetencje i zdobywa coraz bardziej zaawansowane 
umiejętności. Egzamin Key lub Preliminary zdany w szkole podstawowej pozwala też obniżyć stres związany 
z egzaminem ósmoklasisty: mając za sobą doświadczenie egzaminacyjne tego rodzaju oraz znając swoje 
umiejętności, uczniowie z większym spokojem podchodzą do sprawdzianu kończącego ich edukację w szkole 
podstawowej.

	 First, Advanced, Proficiency  
	 Przepustka do świata edukacji i kariery
Choć egzaminy Key i Preliminary są ważne i dają zdającym poczucie sukcesu, dopiero trzy kolejne poziomy 
– B2 First, C1 Advanced i C2 Proficiency oferują konkretne uprawnienia i otwierają drzwi do wymiernych 
korzyści edukacyjnych oraz zawodowych.

	 B2 First (FCE)
Egzamin Cambridge First potwierdza znajomość angielskiego na poziomie średnio zaawansowanym wyższym 
– poziom jego trudności zbliżony jest do matury na poziomie rozszerzonym. Dla wielu uczniów jest to pierwszy 
naprawdę poważny test językowy, wymagający zarówno solidnej znajomości gramatyki, jak i bogatego słow-
nictwa oraz dobrych umiejętności w zakresie czytania ze zrozumieniem, tworzenia różnych form wypowiedzi 
pisemnej, mówienia oraz słuchania.

Co daje FCE?

	• Jest uznawany przez uczelnie, instytucje rządowe i pracodawców na całym świecie.

	• Może być wystarczający do podjęcia pracy w środowisku anglojęzycznym.

	• Często jest wymagany w procesie rekrutacji na studia zagraniczne jako dowód dobrej znajomości 
języka (wiele uczelni preferuje jednak egzamin IELTS).

	 C1 Advanced (CAE)
To jeden z egzaminów najczęściej wybieranych przez osoby, które planują studia za granicą lub chcą podjąć 
pracę w środowisku międzynarodowym.

Co daje Cambridge Advanced?

	• Akceptowany przez ponad 9000 instytucji edukacyjnych i firm na całym świecie.

	• Uznawany przez wiele brytyjskich uczelni jako wystarczający dowód znajomości angielskiego bez 
potrzeby zdawania IELTS.

	• Często daje dodatkowe punkty w procesie rekrutacji na polskie uczelnie.

	• Może być atutem w rekrutacji do programów stypendialnych i wymian międzynarodowych (np. 
Erasmus+).



	 C2 Proficiency (CPE)
Proficiency to najwyższy poziom egzaminu Cambridge – dla osób, które posługują się angielskim na poziomie 
wykształconego native speakera. Zdanie tego egzaminu to potwierdzenie mistrzostwa językowego.

Co daje Cambridge Proficiency?

Uznawany przez elitarne uczelnie na całym świecie (np. Oxford, Cambridge).

	• 	Idealny dla nauczycieli języka angielskiego, tłumaczy, dziennikarzy, prawników czy przedstawicieli 
innych profesji, gdzie wymagana jest perfekcyjna znajomość języka angielskiego.

	• Znacznie zwiększa szanse kandydatów na rynku pracy – szczególnie w firmach międzynarodowych 
i instytucjach unijnych.
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Egzaminy Cambridge jako 
benchmark – motywacja i cel
Warto podkreślić, że sam proces przygotowania do 
egzaminu Cambridge niesie wiele korzyści, nawet 
jeśli dany kandydat nie podejdzie do testu. Dążenie 
do jasno określonego celu w oparciu o precyzyjne 
wymagania egzaminacyjne działa mobilizująco 
i ułatwia osiąganie systematycznych postępów.

Egzaminy Cambridge są także świetnym benchmar-
kiem – pomagają uczniowi i nauczycielowi określić, 
na jakim etapie nauki się znajdują i potwierdzają, że 
mamy do czynienia z rzeczywistym przyrostem umie-
jętności w zakresie posługiwania się językiem angiel-
skim.

Inwestycja, która się opłaca
W świecie, w którym coraz więcej osób posługuje się 
językiem angielskim, certyfikat Cambridge pozwala 
się wyróżnić. To coś więcej niż tylko informacja, że 
„znam angielski” – to konkretne, wiarygodne i uzna-
wane na całym świecie potwierdzenie osiągniętego 
poziomu językowego.

Dla rodziców to z kolei dowód skuteczności nauki, 
mierzalny efekt inwestycji w edukację oraz doku-
ment, który może realnie pomóc dziecku w przy-
szłości i otworzyć przed nim drzwi do wielu nowych 
możliwości.

Warto pamiętać, że certyfikaty Cambridge są wyda-
wane bezterminowo, co oznacza, że raz zdobyty 

dokument zachowuje ważność przez całe życie, 
jako potwierdzenie dobrej znajomości języka angiel-
skiego.

Niemniej jednak, kursy egzaminacyjne polecamy 
także osobom, które niekoniecznie są zaintereso-
wane zdobyciem certyfikatu, a chodzi im przede 
wszystkim o uzyskanie wysokiego stopnia biegłości 
językowej, poszerzenie zasobu słownictwa, ugrunto-
wania znajomości gramatyki oraz zdobycie umiejęt-
ności tworzenia różnych form wypowiedzi pisemnej 
oraz większą swobodę wypowiedzi. 

Kursy egzaminacyjne umożliwiają osiągnięcie tych 
celów, bowiem narzucają określone tempo i dyscy-
plinę pracy, zaś ich uczestników wyróżnia naprawdę 
wysoka motywacja. Reasumując, jeśli naprawdę 
chcesz podnieść poziom swoich umiejętności języko-
wych i zadbać o poprawność językową, kurs egzami-
nacyjny na odpowiednim poziomie może być bardzo 
dobrym wyborem. 
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Aby dowiedzieć się więcej, kliknij na wybraną broszurę.  
W każdym z informatorów Cambridge English znajdują się szczegółowe 

informacje na temat poszczególnych egzaminów.

*Egzamin First for Schools przeznaczony jest dla młodzieży szkolnej (do 18 roku życia). Egzamin w wersji For Schools różni się od "doro-
słego" wariantu przede wszystkim tym, że jego tematyka, oraz wykorzystywane w arkuszach testowych teksty i treści są dostosowane 
do zainteresowań młodych ludzi. Uzyskany certyfikat jest taki sam, jak w przypadku wersji dla dorosłych.
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Skuteczne przygotowanie do egzaminów Cambridge 
w Sokratesie 

W Sokratesie od wielu lat przygotowujemy uczniów do egzaminów Cambridge 
na wszystkich poziomach – od Key po Proficiency. Nasza szkoła jest również 
oficjalnym Cambridge English Qualifications Preparation Centre.

Współpracujemy też z British Council, gdzie nasi kandydaci przystępują do 
egzaminów w wybranej sesji. Jako szkoła rejestrująca liczne grupy kandydatów 
uzyskaliśmy status British Council Advantage Premium Plus Member. 

Nasi uczniowie mają też bezpłatny dostęp do Platformy British Council 
Online Support z materiałami, które pomagają skutecznie przygotować się 
do egzaminu. 

Dzięki doświadczonym lektorom, zarówno polskim, jak i native speakers, 
specjalizującym się w kursach egzaminacyjnych, oraz wypracowanemu syste-
mowi egzaminów próbnych, nasi uczniowie osiągają wysokie wyniki.

Nauka oparta na realnych celach pozwala rozwijać się 
szybciej i skuteczniej, a zdany egzamin otwiera im drogę 
do świata edukacji, podróży, kariery i osobistego rozwoju.

Nabór na nowe kursy egzaminacyjne, przygotowujące do 
egzaminów Cambridge First, Advanced i Proficiency rozpo-
czynamy w czerwcu – rekrutacja prowadzona jest także we 
wrześniu i październiku. Kandydatów do grup egzaminacyjnych zapraszamy na bezpłatne spotkanie diagno-
styczne z metodykiem szkoły oraz prosimy o rozwiązanie testu gramatyczno-leksykalnego, który pomaga 
nam ocenić wyjściowy poziom kandydata i dobrać odpowiednią grupę.

Zajęcia odbywają się dwa razy w tygodniu – w poniedziałki i środy lub wtorki i czwartki, a każde spotkanie 
trwa 90 minut. Kurs obejmuje 128 godzin lekcyjnych w grupach liczących od 4 do 8 osób, dzięki czemu 
możemy skupić się na każdym słuchaczu i uzyskiwać jak najlepsze wyniki. W programie każdego kursu egzami-
nacyjnego przewidziane są dwa egzaminy próbne (mock exams), które odbywają się w lutym oraz w kwietniu 
- i sprawdzają stopień gotowości słuchacza do przystąpienia do oficjalnego egzaminu. Pokazują też progresję 
i przyrost umiejętności na przestrzeni dwóch miesięcy dzielących obie sesje.  

Rekomendację na prawdziwy egzamin uzyskują słuchacze, którzy na egzaminach próbnych osiągają wynik na 
poziomie 70% lub wyższym. 

Na zajęciach uczniowie pracują w oparciu o podręcznik egzaminacyjny i materiały dodatkowe. Wykorzystu-
jemy też materiały autentyczne (artykuły, nagrania, arkusze z poprzednich lat).

Od słuchaczy wymagana jest regularna obecność na zajęciach i praca własna – utrwalanie materiału z zajęć 
oraz różne formy kontaktu z językiem angielskim, np. czytanie, słuchanie i oglądanie filmów w języku angiel-
skim oraz ćwiczenia leksykalno-gramatyczne.

Zadawane są prace domowe – uczniowie są zachęcani do samodzielnej pracy z zeszytem ćwiczeń oraz korzy-
stania z towarzyszącej podręcznikowi platformy z bogatymi zasobami materiałów dodatkowych, doskonalą-
cych wszystkie sprawności egzaminacyjne.
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Egzaminy próbne 

Dla słuchaczy kursów egzaminacyjnych First, Advanced i Proficiency przewidujemy 
w każdym roku szkolnym dwa bezpłatne mock exams, które organizowane są 
w sobotę. Udział w egzaminach próbnych jest bezpłatny - wymagane jest jedynie 
zapisanie się w sekretariacie szkoły. Nasi słuchacze mogą przystąpić do mock exams 
w szkole na Kabatach lub Natolinie. 

Podczas sobotniej sesji egzaminacyjnej uczestnicy piszą części Reading oraz Use 
of English. Pozostałe komponenty (Writing i Listening) są realizowane w trakcie 
zajęć, zgodnie z ustaleniami lektorów z grupami, w tygodniu bezpośrednio przed 
lub po sobotniej sesji.

Szczegółowe wyniki egzaminu próbnego ogłaszane są w ciągu kilku dni po zakoń-
czeniu sesji i można sprawdzić je w sekretariacie szkoły. Punktacja uzyskana z poszcze-
gólnych części egzaminu stanowi cenne źródło informacji na temat mocnych i słab-
szych stron kandydatów oraz ich gotowości do podejścia do oficjalnego egzaminu. 
Dlatego zachęcamy, aby słuchacze planujący rejestrację na egzamin Cambridge 
wzięli udział w obu sesjach oraz wszystkich częściach egzaminu próbnego. 

Zdarza się, że osoby świetnie mówiące, z bogatym słownictwem są zbyt pewne 
swych umiejętności i nie uzyskują wymaganej liczby punktów z części Reading i Use 
of English, Listening czy Writing. Tym bardziej warto przetestować się w warun-
kach lekkiego stresu i pod presją czasu, dzięki czemu można uniknąć nieprzyjem-
nego zaskoczenia. 

Należy pamiętać, że są to trudne 
egzaminy - z Advanced i Proficiency 
problem miałaby większość native 
speakerów, dlatego ważne jest 
kompleksowe przygotowanie, 
znajomość formatu egzaminu, 
strategii rozwiązywania poszcze-
gólnych Papers i sprawdzenie się 
na obu egzaminach próbnych.

W roku szkolnym 2025/26 zapla-
nowaliśmy sesje mock exams 
w terminach:

•  21 lutego (sobota) 
•  11 kwietnia (sobota)

Szczegółowe informacje na temat każdej z sesji przekażemy słuchaczom z grup 
egzaminacyjnych z odpowiednim wyprzedzeniem.

W przypadku niemożności uczestnictwa w sobotniej sesji, istnieje możliwość indy-
widualnego umówienia się na inny dzień – prosimy o kontakt z sekretariatem szkoły 
w celu ustalenia alternatywnego terminu.

Na bazie wieloletnich doświadczeń  
stworzyliśmy w Sokratesie wiarygodny  
system rekomendacji i kandydaci,  
którzy piszą oba nasze mock exams  
na poziomie  

minimum 70%   
bez problemu zdają 
prawdziwy  
egzamin w British Council
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Rejestracja na egzamin w British Council

Terminy sesji egzaminacyjnych w British Council w okresie od maja do czerwca 2026:

Uczestnicy kursów egzaminacyjnych w Sokratesie, 
którzy przystąpili do egzaminów próbnych i uzyskali 
łączny wynik na poziomie minimum 70%, mogą 
zostać zarejestrowani przez szkołę na wybraną sesję. 
W przypadku sesji papierowych, rejestracji należy 
dokonać ze stosownym wyprzedzeniem, gdyż jest 
zamykana około 6 tygodni przed datą egzaminu 
pisemnego. W przypadku wersji komputerowej 
termin jest krótszy, jednak warto zarejestrować się 
z wyprzedzeniem, bowiem w każdej sesji dostępna 
jest tylko określona liczba miejsc.

Kandydaci, którzy posiadają zaświadczenia 
o dysleksji lub dysgrafii mogą skorzystać z wydłu-
żenia czasu na prawdziwym egzaminie. Warunkiem 
uzyskania takiego udogodnienia jest przedsta-
wienie podczas rejestracji zaświadczenia z poradni 
psychologiczno-pedagogicznej. 

Rejestracja kandydata na egzamin zostaje potwier-
dzona po wniesieniu w wymaganym terminie opłaty 
egzaminacyjnej.

W razie pytań lub wątpliwości związanych z egzami-
nami, prosimy o kontakt z Sekretariatem szkoły.

Egzamin	 Data Koniec rejestracji Egzaminy ustne Format Cena

B2 First for Schools 16/05/2026 06/05/2026 08/05/2026 - 17/05/2026 Komputerowy 800 PLN

B2 First for Schools 13/06/2026 04/05/2026 05/06/2026 - 14/06/2026 Papierowy 800 PLN

B2 First (FCE) 09/05/2026 28/04/2026 01/05/2026 - 10/05/2026 Komputerowy 800 PLN

B2 First (FCE) 23/05/2026 13/05/2026 15/05/2026 - 24/05/2026 Komputerowy 800 PLN

B2 First (FCE) 30/05/2026 20/04/2026 22/05/2026 - 31/05/2026 Papierowy 800 PLN

B2 First (FCE) 01/06/2026 22/05/2026 24/05/2026 - 02/06/2026 Komputerowy 800 PLN

B2 First (FCE) 15/06/2026 05/06/2026 07/06/2026 - 16/06/2026 Komputerowy 800 PLN

B2 First (FCE) 20/06/2026 11/05/2026 12/06/2026 - 21/06/2026 Papierowy 800 PLN

B2 First (FCE) 27/06/2026 17/06/2026 19/06/2026 - 28/06/2026 Komputerowy 800 PLN

C1 Advanced (CAE) 09/05/2026 28/04/2026 01/05/2026 - 10/05/2026 Komputerowy 850 PLN

C1 Advanced (CAE) 16/05/2026 06/04/2026 08/05/2026 - 17/05/2026 Papierowy 850 PLN

C1 Advanced (CAE) 23/05/2026 13/05/2026 15/05/2026 - 24/05/2026 Komputerowy 850 PLN

C1 Advanced (CAE) 01/06/2026 22/05/2026 24/05/2026 - 02/06/2026 Komputerowy 850 PLN

C1 Advanced (CAE) 15/06.2026 05/06/2026 07/06/2026 - 16/06/2026 Komputerowy 850 PLN

C1 Advanced (CAE) 20/06/2026 11/05/2026 12/06/2026 - 21/06/2026 Papierowy 850 PLN

C1 Advanced (CAE) 27/06/2026 17/06/2026 19/06/2026 - 28/06/2026 Komputerowy 850 PLN

C2 Proficiency (CPE) 16/05/2026 06/05/2026 08/05/2026 - 17/05/2026 Komputerowy 930 PLN

C2 Proficiency (CPE) 06/06/2026 27/04/2026 29/05/2026 - 07/06/2026 Papierowy 930 PLN
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Regulamin Egzaminów Cambridge University  
Press & Assessment 

01.08.2025-31.07.2026 r. 
Dla kandydatów indywidualnych oraz rejestrowanych przez szkoły/instytucje.

 

Cennik egzaminów Cambridge 2025/26

Ceny egzaminów Cambridge University Press & Assessment w sieci centrów egzaminacyjnych 

British Council obowiązujące w okresie - 01.08.2025 – 31.07.2026. 

POBIERZ TUTAJ:

Egzamin Wersja egzaminu Cena 

A2 Key for Schools papierowa / komputerowa 465 PLN 

B1 Preliminary for Schools papierowa / komputerowa 485 PLN 

B2 First
B2 First for Schools papierowa / komputerowa 800 PLN 

C1 Advanced papierowa / komputerowa 850 PLN 

C2 Proficiency papierowa / komputerowa 930 PLN 

Usługa Dodatkowe informacje Cena

Zapis w trybie późnym po terminie 
rejestracji – dodatkowa opłata

Usługa dostępna tylko w ramach możliwości administracyjnych 
centrum egzaminacyjnego. 150 PLN

Wysyłka certyfikatu pocztą w kraju 22 PLN

Wysyłka certyfikatu pocztą za granicę 36 PLN

Wysyłka certyfikatu kurierem w kraju 36 PLN

Duplikat certyfikatu - poprawienie błędu 
w nazwisku / wymiana zniszczonego 
certyfikatu 

Na zasadach określonych przez Cambridge University Press and 
Assessment 280 PLN

Odwołanie od wyniku egzaminu Poziom 1  
– przeliczenie punktów

A2 Key / A2 Key for Schools /
B1 Preliminary / B1 Preliminary for Schools / B2 First / B2 First for 
Schools / C1 Advanced / C2 Proficiency / B1 Business Preliminary /
B2 Business Vantage / C1 Business Higher 

150 PLN

Odwołanie od wyniku egzaminu Poziom 2  
- ponowne sprawdzenie pracy 

A2 Key / A2 Key for Schools /
B1 Preliminary / B1 Preliminary for Schools / B1 Business 
Preliminary 

380 PLN

B2 First / B2 First for Schools / C1 Advanced / C2 Proficiency /
B2 Business Vantage / C1 Business Higher 600 PLN

https://www.britishcouncil.pl/sites/default/files/cambridge_pb_cb_regulations_individual_candidates_pl_01_08_25-31_07_26_final.pdf
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Skala Cambridge English Scale – jak to działa?

Wyniki egzaminów są podawane w punktach na tzw. Cambridge English Scale. Każdy egzamin (np. A2 Key, B1 
Preliminary, B2 First, C1 Advanced, C2 Proficiency) ma własny zakres punktowy, ale wszystkie są osadzone 
na jednej, wspólnej skali.

Dzięki temu:

	• wynik jest porównywalny między egzaminami,

	• dokładnie widać, jak blisko kolejnego poziomu jest zdający,

	• nie ma elementu losowości ani „uznaniowości”.

Poza punktami, na certyfikacie pojawia się też ocena literowa:

	• Grade A – bardzo wysoki wynik (często poziom wyżej niż egzamin)

	• Grade B – solidnie zdany egzamin

	• Grade C – egzamin zdany

	• Level below – wynik poniżej wymaganego poziomu (certyfikat na niższym poziomie lub brak certyfi-
katu – zależnie od egzaminu)

Ważne: przystępując do egzaminów Cambridge (np. B1 Preliminary, B2 First, C1 Advanced) można uzyskać 
certyfikat potwierdzający, że kandydat legitymuje się znajomością języka na poziomie wyższym, niż faktyczny 
poziom egzaminu. Dla przykładu, zdając Advanced z oceną A otrzymamy certyfikat informujący, że nasz 
poziom to C2 a nie C1!

IELTS*LinguaskillC1 AdvancedB2 First for 
Schools/
B2 First

B1 Preliminary 
for Schools/

B1 Preliminary

A2 Key for 
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A2 Key
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Każdy z egzaminów Cambridge  składa 
się z czterech części i każda z nich jest 
oceniana osobno:
	• Reading
	• Writing
	• Listening
	• Speaking

Na zestawieniu wyników (Statement 
of Results) podane są punkty 
z każdej sprawności, wynik ogólny oraz 
odpowiadający mu poziom językowy. 
To duża zaleta, bowiem można jasno 
zobaczyć mocne strony i obszary do 
dalszej pracy.

Wyniki egzaminu w wersji papierowej ogłaszane są zwykle miesiąc po terminie daty egzaminu pisemnego. 
W przypadku wersji komputerowej, wyniki są zwykle publikowane szybciej. Certyfikaty dostępne są w British 
Council 4 do 6 tygodni po dacie egzaminu. 

Materiały dodatkowe

Dla naszych słuchaczy przygotowaliśmy zestawy ćwiczeń, które pomogą im w uzyskaniu jak najwyższej oceny, 
wzbogacą słownictwo i pomogą pewniej poczuć się na egzaminie.

Statement of Results

https://www.cambridgeenglish.org/verifiers
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